
    
 

   

 

 

 

 

 
リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645 

 

各 位 

株式会社 東北銀行 

 

外国為替業務の終了について 

 

  株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、2025年 9月 30日（火）をもちまし

て、外国為替業務を終了させていただきますので、下記の通りお知らせいたします。 

  お客さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．ご留意事項 

①仕向送金 

・2025年 9月 19日（金）をもって受付を終了いたします。 

また、取組日につきましては、2025年 9月 30日（火）までとさせていただきます。 

 

②被仕向送金 

 ・2025年 9月 30日（火）をもって業務を終了し、同日の営業終了時点で内容確認で

きなかった送金は送金依頼人へ返却いたします。つきましては、上記業務終了日

までに他金融機関へ受取口座の変更完了をお願いいたします。 

 

③外貨普通預金および外貨定期預金 

・2025年 9月 30日（火）をもって業務を終了いたします。 

・口座をお持ちのお客さまには、別途解約のご案内をいたしますので、9 月 30 日ま

での口座解約をお願いいたします。 

・お客さまの所在不明等により、9 月 30 日までの解約が行われなかった場合におい

ては、ご案内の到達如何に関わらず、当日の外国為替相場により解約し、お客さ

まの円口座に入金いたします。 

・新規口座の開設は 2025年 6月 30日（月）をもって終了いたします。 

 

④為替予約 

   ・2025年 6月 9日（月）より受付終了いたします。 

以上 

2025年 6月 6日 

【本件に関するお問い合わせ】 

市場金融部（担当：小野寺） 

TEL：019-624-8010 


